ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ RẠNG ĐÔNG

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Rạng Đông, ngày      tháng 8 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị di dời 03 hộ gia đình có nguy cơ cao bị

lũ quét tại bản Bon B

Kính gửi:

- UBND huyện Tuần Giáo;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Tuần Giáo;

- Phòng Nông nghiệp – PTNT huyện Tuần Giáo;

- BCĐ Phòng, chống thiên tai huyện Tuần Giáo.

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 02/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc Quy định nội dung chi, mức chi Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh

Điện Biên;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 4/3/2022 của UBND huyện Tuần Giáo

về việc phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn huyện Tuần Giáo

năm 2022;

Căn cứ biên bản làm việc ngày 31/07/2023 của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN

xã Rạng Đông về việc kiểm tra thiên tai xảy ra tại bản Bon B – xã Rạng Đông.

UBND xã Rạng Đông làm tờ trình như sau: Qua làm việc trực tiếp tại bản

Bon B có 03 hộ gia đình đang có nguy cơ bị lũ quét cao cần di dời đó là:

1. Hộ: Lầu Dũng Chừ;

2. Hộ: Lầu Nhè Súa;

3. Hộ: Lầu A Páo.

Vậy UBND xã Rạng Đông đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện Tuần Giáo xem

xét di dời 03 hộ gia đình trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Yên

		Yenlv.xrd@dienbien.gov.vn
	2023-08-02T15:13:52+0700

		Ubndxarangdong.tg@dienbien.gov.vn
	2023-08-02T15:19:59+0700

		2023-08-02T15:20:23+0700

		2023-08-02T15:20:38+0700